



**BANCO DE CREDITO E INVERSIONES, SUCURSAL MIAMI Y FILIALES  
(INCLUYE BANCO CONOSUR)  
ESTADO DE SITUACION CONSOLIDADOS**

ACTIVOS	30 de septiembre 2004 MM\$	30 de septiembre 2003 MM\$	PASIVOS Y PATRIMONIO	30 de septiembre 2004 MM\$	30 de septiembre 2003 MM\$
<b>DISPONIBLE</b>	<b>474.820,2</b>	<b>440.397,9</b>	<b>PASIVOS</b>		
<b>COLOCACIONES</b>			<b>CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES</b>		
Préstamos comerciales	2.049.739,9	1.681.867,0	Acreedores en cuentas corrientes	821.938,5	752.721,7
Préstamos para comercio exterior	497.486,0	383.391,9	Depósitos y captaciones	2.429.019,2	1.886.748,1
Préstamos de consumo	498.835,8	312.704,1	Otras obligaciones a la vista o a plazo	402.849,7	515.092,9
Colocaciones en letras de crédito	458.588,7	545.579,7	Obligaciones por intermediación de documentos	378.625,2	242.696,8
Contratos de leasing	135.594,9	95.561,7	Obligaciones por letras de crédito	479.997,1	486.445,4
Colocaciones contingentes	393.134,3	276.564,6	Obligaciones contingentes	393.846,1	277.609,1
Otras colocaciones vigentes	388.911,0	282.800,3	<b>Total captaciones y otras obligaciones</b>	<b>4.906.275,8</b>	<b>4.161.314,0</b>
Cartera vencida	56.690,9	48.201,5			
<b>Total de colocaciones</b>	<b>4.478.981,5</b>	<b>3.626.670,8</b>	<b>OBLIGACIONES POR BONOS:</b>		
Menos: Provisión sobre colocaciones	(93.869,5)	(79.673,0)	Bonos corrientes	22.585,9	43.322,8
<b>Total colocaciones netas</b>	<b>4.385.112,0</b>	<b>3.546.997,8</b>	Bonos subordinados	157.598,5	130.579,0
<b>OTRAS OPERACIONES DE CREDITO</b>			<b>Total obligaciones por bonos</b>	<b>180.184,4</b>	<b>173.901,8</b>
Préstamos a instituciones financieras	0,0	35.614,9	<b>PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE</b>		
Créditos por intermediación de documentos	19.473,9	47.372,9	Lineas de crédito Banco Central para reprogramaciones	1.805,6	3.132,8
<b>Total otras operaciones de crédito</b>	<b>19.473,9</b>	<b>82.987,8</b>	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	0,0	0,0
<b>INVERSIONES</b>			Préstamos de instituciones financieras del país	224.136,1	103.776,3
Documentos Banco Central y Tesorería	559.607,3	472.791,9	Obligaciones con el exterior	460.065,3	418.678,9
Otras inversiones financieras	195.440,1	270.755,9	Otras obligaciones	38.570,7	27.939,0
Documentos intermediados	368.629,0	235.913,8	<b>Total préstamos de entidades financieras</b>	<b>724.577,7</b>	<b>553.527,0</b>
Activos para leasing	12.465,9	15.978,6			
Bienes recibidos en pago o adjudicados	3.923,3	5.274,9	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>343.600,6</b>	<b>111.113,9</b>
Otras inversiones no financieras	1.656,6	1.182,2	<b>Total pasivos</b>	<b>6.154.638,5</b>	<b>4.999.856,7</b>
<b>Total de inversiones</b>	<b>1.141.722,2</b>	<b>1.001.897,3</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>425.567,3</b>	<b>179.226,5</b>	<b>INTERES MINORITARIO</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>
<b>ACTIVO FIJO</b>			<b>PATRIMONIO NETO</b>		
Activo fijo físico	103.951,0	92.207,3	Capital y reservas	333.845,2	291.720,5
Inversiones en sociedades	9.588,0	5.156,0	Otras cuentas patrimoniales	1.390,9	1.332,4
<b>Total activo fijo</b>	<b>113.539,0</b>	<b>97.363,3</b>	Utilidad del ejercicio	70.359,6	55.960,6
<b>Total activos</b>	<b>6.560.234,6</b>	<b>5.348.870,6</b>	<b>Total Patrimonio Neto</b>	<b>405.595,7</b>	<b>349.013,5</b>
			<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>6.560.234,6</b>	<b>5.348.870,6</b>

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS  
POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 1° DE ENERO Y EL 30 DE SEPTIEMBRE DE**

	2004 MM\$	2003 MM\$		2004 MM\$	2003 MM\$
<b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>			<b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>		
Ingresos por intereses y reajustes	274.833,2	222.878,6	Ingresos no operacionales	2.098,5	3.571,2
Utilidad por intermediación de documentos	20.786,8	13.890,8	Gastos no operacionales	(7.003,5)	(4.303,9)
Ingresos por comisiones	71.433,0	56.609,3	Resultado por inversiones en sociedades	765,2	394,3
Utilidad de cambio neta	2.149,2	10.426,3	Corrección monetaria	(2.856,2)	(2.227,9)
Otros ingresos de operación	7.072,0	2.688,4	<b>Resultado antes de Impuesto</b>	<b>85.320,3</b>	<b>69.333,3</b>
<b>Total de ingresos de operación</b>	<b>376.274,2</b>	<b>306.493,4</b>	Provisión para impuesto	(14.960,7)	(13.372,7)
Gastos por intereses y reajustes	(100.887,6)	(91.705,2)	<b>Resultado después de impuestos</b>	<b>70.359,6</b>	<b>55.960,6</b>
Pérdida por intermediación de documentos	(10.519,5)	(9.131,9)	Interés minoritario	0,0	0,0
Gastos por comisiones	(12.710,6)	(11.623,0)	<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>70.359,6</b>	<b>55.960,6</b>
Pérdida de cambio neta	0,0	0,0			
Otros gastos de operación	(2.713,3)	(954,3)			
<b>Margen Bruto</b>	<b>249.443,2</b>	<b>193.079,0</b>			
Remuneraciones y gastos del personal	(70.196,1)	(53.046,0)			
Gastos de administración y otros	(46.911,5)	(32.616,2)			
Depreciaciones y amortizaciones	(11.040,2)	(9.148,5)			
<b>Margen neto</b>	<b>121.295,4</b>	<b>98.268,3</b>			
Provisiones por activos riesgosos	(28.979,1)	(26.368,7)			
<b>Resultado operacional</b>	<b>92.316,3</b>	<b>71.899,6</b>			
			Fernando Vallejos Vásquez Gerente de Contabilidad	Lionel Olavarría Leyton Gerente General	